

CONCORRÊNCIA Nº 007/2022 – PI
REGISTRO DE PREÇO Nº13/2022
PROCESSO Nº37/2022

FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE

CONSTRUTORA NATINHO EIRELI ✓

CNPJ: 07.544.753/0001-07

ENDEREÇO: Av. Campos Novos, Nº 233, Sala 01

CEP: 88309-650

TELEFONE: 47 3248-2223

engenharia@construtoranatinho.com.br

BANCO: Banco do Brasil 01

REPRESENTANTE LEGAL: Reinaldo de Souza

CPF nº: 246.839.579-49

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 257.984.526

BAIRRO: São Vicente

CIDADE: Itajaí/SC

E-mail:

AGÊNCIA:0305-0 C/C: 655870-4

RG: 572.661

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

3. DEMONSTRATIVO DA QUANTIDADE DE PREÇO:

- O preço total desta licitação é de R\$ 554.884,59 (Quinhentos e trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de calceteiro, colocação de meio – fio, e construção conserto de bocas de lobo, meio fio e calçadas de concreto, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos, que serão prestados pela proponente em todas as vias que requeiram manutenção no município de Itapoá- SC, conforme edital e seus anexos	UND	1	R\$534.884,59	R\$534.884,59 ✓
Valor Total: Quinhentos e trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos					

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI (22,40%)	VALOR TOTAL
1	92402	Serviços de calceteiro, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 cm, ESPESSURA 6cm	m ²	300,00	R\$60,84	R\$74,47	R\$22.341,00
2	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 cm, ESPESSURA 8cm	m ²	300,00	R\$45,79	R\$56,05	R\$16.815,00
3	101850	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍEDOS	m ²	600,00	R\$48,96	R\$59,93	R\$35.958,00
4	94273	Serviços de construção / conserto de meio-fio, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 cm (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	300,00	R\$42,92	R\$52,53	R\$15.759,00
5	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 cm (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)	und.	300,00	R\$46,47	R\$56,88	R\$17.064,00
6	COMP. 01	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, inclusive escavação, fundo em concreto, tampa, anéis e colocação	und.	370,00	R\$561,60	R\$687,40	R\$254.338,00
7	94992	Calçada em concreto armado EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVECCIONAL, ESPESSURA 6cm, ARMADO	m ²	225,00	R\$91,07	R\$111,47	R\$25.080,75
8	94990	Calçada em concreto simples. EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	m ³	16,00	R\$673,60	R\$824,49	R\$13.191,84
9	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO TÁTIL, COM BLOCO PADRÃO EXISTENTE, ESPESSURA 6 cm	m ²	100,00	R\$57,99	R\$70,98	R\$7.098,00
10	COTAÇÃO	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO LISA OU COM PERFURAÇÕES NAS DIMENSÕES 0,80X0,50X0,15m INCLUSIVE A COLOCAÇÃO E TRANSPORTE	und.	300,00	R\$231,09	R\$282,85	R\$84.855,00
11	COTAÇÃO	ANEL ADAPTADOR PARA BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO 0,50 X 0,80 X 0,15m, INCLUSIVE TRANSPORTE E COLOCAÇÃO	und.	600,00	R\$57,71	R\$70,64	R\$42.384,00
						TOTAL	R\$534.884,59

4. Outrossim, declaramos que:

- a. Temos conhecimento dos serviços que serão executados;
- b. Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- c. Esta proposta compreende todas as despesas com mão-de-serviço (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução de todos os serviços;
- d. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega

Itapoá/SC 20 de maio de 2022.

07.544.753/0001-07
Construtora Natinho

Av. Campos Novos nº 233 - São Vicente
CEP: 88309-450 ITAJAI SC



REINALTO DE SOUZA
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 246.839.579-49

Reinaldo de Souza
Sócio-Administrador

